
АДМИН ИСТРА ЦИЯ 
СИ ВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

УПР АВЛ ЕН И Е ОБРАЗОВАН ИЯ 
ПРИКАЗ

25.03.2022 N ° 7 0 -од

О внесении изменений в приказ 
управления образования администрации 
Сивинского муниципального района 
от 118.08.2017 г'., №162-од «О создании и организации  
деятельности Муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей 
Сивинского муниципального района

В рамках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образования», в соответствии с постановлением 
Правительства Пермского края от 10 марта 2022 года № 183-п «О внедрении 
системы персонифицированного учета и персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей на территории
Пермского края», с целью организационного, методического,
информационного сопровождения системы персонифицированного учета и 
персонифицированного финансирования дополнительно! о образования 
детей, ведения муниципальных реестров сертификатов учета, сертификатов 
персонифицированного финансирования, поставщиков образовательных 
услуг, образовательных программ на базе М БУ ОДО «Сивинский ДТ». 
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в приказ следующие изменения:
1.1. Признать утратившим силу п. 3.1, 3.2, приказа управления 

образования администрации Сивинского муниципального района от 
18.08.2017 года № 162-од «О создании и организации деятельности 
муниципального опорного центра дополнительного образования детей 
Сивинского муниципального района».

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о муниципальном опорном центре дополнительного 

образования детей (Приложение 1);
2.2. Состав муниципального опорного центра дополнительного 

образования детей (Приложение 2);
2.3. Положение об экспертной группе по добровольной сертификации 

дополнительных обвзеобразовательных программ для включения в реестр 
сертифицированных образовательных программ системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
в Сивинском муниципальном округе (Приложение 3);



2.4. Состав экспертной группы по оценке (сертификации) 
дополнительных общеобразовательных программ на 2022 год (Приложение 4

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 
отдела развития образования управления образования администрации 
Сивинского муниципального округа Саначеву Н.А.

Начальник


